
 
 
 
 

 
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának  

50/2015. (XI. 5.) önkormányzati rendelete 
Kaposvár Építési Szabályzatának 

és Szabályozási Tervének megállapításáról szóló 70/2005.(XII.15.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 

Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése az épített környezet alakításáról és védelmérő l 
szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (továbbiakban: Étv.) 62.§ (6) bekezdés 6. pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13.§ (1) bekezdés 1. pontjában és az Étv. 6. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
 

1.§   
 

(1) Kaposvár Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének megállapításáról szóló 
70/2005. (XII. 15.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: R) 4.§ (2) e.) pontja a 
következő 19. ponttal egészül ki: 

/ különleges terület:/ 
„19. turisztikai terület (Ktur)” 

 
(2) A R. 4.§ (3) bekezdés f.) pontja a következő 3. ponttal egészül ki: 

/ egyéb különleges beépítésre nem szánt terület: / 

„3. közműépítmény területe (Kk-kö).” 
 
 

2.§ 
 
A R. 40.§ (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(5) Előkert nélküli beépítés esetén a közterületi homlokvonalon álló új épület utcára néző  
lakóhelyiségeinek padlószintje a járdaszinthez képest legalább 0,8  m, mely abban az  
esetben, ha az épület helyén a terep a hátsókert irányába legalább 10%-al lejt 0,6 m-
ig csökkenthető.” 

 
3.§ 

 
A R. a következő 44/D.§-al egészül ki: 

„44/D. § 
 

(1) Az Irányi D. utca – Fő utca – Dózsa Gy. utca - Budai N. A. utca által határolt tömböt 
feltáró közterületet úgy kell kialakítani, hogy a megkülönböztetett és közszolgáltatást 
ellátó járművek számára minimum 6,0 méter széles vegyes használatú út az ingatlanok 
megközelítésére biztosított legyen. 

 
 
(2) A Vt-Z/104 építési övezetben kerítés és különálló melléképület nem építhető. Az 

övezetben csak egy szolgáltató létesítmény, a tulajdonos illetve az ott dolgozók 
részére szolgálati lakás valamint szint alatti, közhasználatra átadott mélygarázs 
építhető.” 



 
 
 
 

 
4.§ 

 
A R.  45.§ (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(8) Az építési övezeti jellemzőket az alábbi táblázat tartalmazza: 

 
Övezeti  

jel 
 

Beépítési 
mód 

 

Beépítés 
max. 

mértéke 
% 

Min. – max. 
építmény-
magasság 

m 

Max. 
szintterületi 

mutató 
m2/m2 

Min. 
telekterület 

m2 
 

Min. zöldfelületi 
arány  

% 

Szint alatti 
beépítés 

% 

Közműve- 
sítettség 

 

Vt-Z/1 Z 80 7.5-10.5 2.4 500 10 80 T 

Vt-Z/2 Z 80 3.0-4.5 1.2 200 10 80 T 

Vt-Z/3 Z 70 (80) 4.5-7.5 1.8 400 10 70 T 

Vt-Z/4 Z 60 (70) 9.0-10.5 2,0 (2.4) 1000 30 70 T 

Vt-Z/5      Z 60 (70) 7.5-10.5 2.0 (2.4) 600   10 90 T 

Vt-Z/6 Z 60 (70) 5.0-10.5 1.8 (2.1) 5000 10 70 T 

Vt-Z/7 Z 60 (70) 7.5-9.0 1.8 (2.1) 700 10 90 T 

Vt-Z/8 Z 50 (60) 7.5-9.0 1.8 (2.1) 1000 30 60 T 

Vt-Z/9 Z 50 (60) 4.5-7.5 1.3 (1.6) 1000 30 60 T 

Vt-Z/10 Z 30 3,0-5,0 0,5 700 50 40 T 

Vt-Z/100 Z 100 9.0-10.5 3.5 1000 0 100 T 

Vt-Z/101 Z 100 12.0-15.0 4.5 2000 0 20 T 

Vt-Z/102 Z 100 7.5-10.5 3.0 1000 0 50 T 

Vt-Z/103 Z 100 12,0-17,5 4,5 1000 0 80 T 

Vt-Z/104 Z 65 3,0-6,5 2,0 800 30 80 T 

Vt-SZ/1 SZ 80 9.0-10.5 2.4 2000 10 90 T 

Vt-SZ/2 SZ 80 7.5-9.0 2.0 800 10 80 T 

Vt-SZ/3 SZ 50 5.0-11.0 2.2 1200 20 70 T 

Vt-SZ/4 SZ 50 4.5-7.5 1.8 1000 30 60 T 

Vt-SZ/5 SZ 40 4.5-7.5 1.0 1000 25 50 T 

Vt-SZ/6 SZ 40 3.0-5.0 0.7 1500 25 50 T 

Vt-SZ/7 SZ 30 4.5-7.5 0.8 3000 50 40 T 

Vt-SZ/8 SZ 30 3.0-5.0 0.5 1000 50 30 T 

Vt-SZ/9 SZ 20 4.5-9.0 0.6 3000 10 100 T 

Vt-SZ/10 SZ 20 3.0-5.0 0.35 3000 60 30 T 

Vt-SZ/11 SZ 25 3.0-15.0 0.5 10000 50 35 T 

Vt-SZ/12 SZ 25 3.0-9.0 0.5 10000 50 35 T 

Vt-SZ/13 SZ 40 5,0-10,5 1,5 5000 20 50 T 

Vt-SZ/14 SZ 40 4.5-9,0 1,8 1000 20 10 T 

Vt-SZ/15 SZ 30 3,0-5,0 0,6 700 50 40 T 

Vt-SZ/100 SZ 100 7.5-10.5 3.5 1000 0 100 T 

Vt-SZ/101 SZ 100 10.5-13.0 4.0 1000 0 100 T 

Vt-O/1 O 30 3.0-5.0 0,5 900 50 40 T 
 
 

5.§ 
 

A R. 46.§ (3) bekezdés e.) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

/A központi vegyes területek építési övezeteinek területén önálló épületként és a fő 

rendeltetésű épülethez kapcsolódó önálló rendeletetési egységként nem helyezhető el:/ 

 



 
 
 
 

„e.) üzemanyagtöltő állomás, kivéve II. és III. rendű főút mentén;” 
6.§ 

 
A R. 47.§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(2) Gazdasági területen lakó- és vegyes terület határától 100 m-en belül üzemanyagtöltő 

állomás nem alakítható ki, kivéve a volt Füredi II. laktanya területén és a Kaposvári  
Városgazdálkodási Zrt. Cseri úti telephelyén.” 

 
7.§ 

 
A R. 48.§ (11) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
      „(11) Az építési övezeti jellemzőket az alábbi táblázat tartalmazza: 
 

 
Övezeti jel 

 
Beépítési mód 

 

Beépítés max. 
mértéke 

% 

Min. – max. 
építmény-
magasság 

m 

Max. 
szintterületi 

mutató 
m 2/m 2 

Min. telekterület 
m2 

 

Min. 
zöldfelületi 

arány  
% 

Szint alatti 
beépítés 

% 

Közműve- 
sítettség 

 

Gksz/1 SZ 60 3.0-9.0 1.2 5000 20 60 T 

Gksz/2 SZ 50 3.0-9.0 1.2 1500 20 50 T 

Gksz/3 SZ 40 3.0-10.5 1 2500 25 50 T 

Gksz/3/1 SZ 40 3.0-10.5(25) 1 2500 25 50 T 

Gksz/4 SZ 40 3.0-9.0 1.2 1500 20 50 T 

Gksz/5 SZ 40 3.0-7.5 1 1500 30 50 T 

Gksz/6 SZ 40 3.0-7.5 1 3000 30 50 T 

Gksz/7 SZ 40 3.0-5.0 0.4 1000 30 50 T 

Gksz/8 SZ 40 
3.0-30.0 

(80,0) 1.2 200000 25 45 T 

Gksz/9 SZ 40 3.0-7.5 0.8 2500 40 40 T 

Gksz/10 SZ 40 3.0-7.5 0.8 3000 40 40 T 

Gksz/11 SZ 40 3.0-7.5 0.8 5000 40 40 T 
Gksz/12 SZ 40 3.0-7.5 0.8 10000 40 40 T 

Gksz/13 SZ 40 3.0-7.5 0.8 15000 40 40 T 

Gksz/14 SZ 50 3.0-10.5 1,5 2500 25 50 T 

Gksz/15 SZ 40 3,0-17,5(45,0)      

Gksz/16 SZ 60 3.0-10 1 3000 20 50 T 

Gksz/17 SZ 60 3.0-7.5 0.8 2500 25 40 T 

Gksz/18 SZ 40 3.0-12.0 0.8 2500 25 40 T 

Gksz/19 SZ 50 3.0-7.5 1 3000 20 50 T 

Gksz-Ev véderdő - - - - - - - 

„ 
 

 
 

8.§ 
 

A R. 55.§ (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(7)  A Kbk építési övezetnek az Árpád utca – Mező utca – Dobó István utca által határolt 
területén:  

a) üzemanyagtöltő állomás is elhelyezhető; 
b) az elhelyezhető létesítmények árufeltöltését a zajterhelési szempontból nappalinak 

tekinthető 06-22 óra között lehet végezni. Árufeltöltés, rakodás a Dobó István 



 
 
 
 

utcával határos lakóövezet felőli oldalon nem végezhető. Árurakodás és göngyöleg-
tárolás csak zárt, fedett épületrészben történhet.” 

 
9.§ 

 
A R. 61.§ (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
      „(4) Az építési övezeti jellemzőket az alábbi táblázat tartalmazza1: 
 

 
Övezeti jel 

 

Beépítési 
mód 

 

Beépítés 
max. mértéke 

% 

Min. – max. 
építmény-
magasság 

M 

Max. 
szintterületi 

mutató 
m2/m2 

Min. telekterület 
m2 

 

Min. zöldfelületi 
arány  

% 

Szint alatti 
beépítés 

% 

Közműve- 
sítettség 

 

Kst SZ 45 3,0- 12,0 0,5 10.000 30 40 T 

 
 

10.§ 
 
A R. a következő 70/C.§-al és az előtte lévő alcímmel egészül ki:  
 

„Különleges turisztikai terület – Ktur 
70/C. § 

 
(1) Az építési övezetbe a turisztikai szolgáltatás, múzeumi bemutatás és az örökségi 

értékek fenntarthatóságát és fenntartását szolgáló valamint az üzemeltetéséhez, 
fenntartásához szükséges építmények helyezhetők el. 

 
(2) A területek beépítésénél az örökségvédelmi értékek fenntarthatóságát figyelembe kell 

venni. 
 

(3) A terület ellátásához szükséges parkoló igényeket részben saját telken, részben a 
Monostor utcában kell biztosítani. 

 
(4) Az építési övezeti előírásokat az alábbi táblázat tartalmazza: 
 

 
Övezeti jel 

 

Beépítési 
mód 

 

Beépítés 
max. mértéke 

% 

Min. – max. 
építmény-
magasság 

m 

Max. 
szintterületi 

mutató 
m2/m2 

Min. telekterület 
m2 

 

Min. zöldfelületi 
arány  

% 

Szint alatti 
beépítés 

% 

Közműve- 
sítettség 

 

 Ktur SZ 40 6,0 0,8 6000 40 30 T 
„ 

 
11.§ 

 
(1) R. 87. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(3) Az övezetben a pihenés, testedzés építményei és turisztikai építmények a (6) bekezdés  
kivételével- nem helyezhetők el.” 

 
 

(2) R. 87. § a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 
 

                                                 
1  OTÉK előírásaitól való felmentést az Állami főépítész a SOD/08/180-6/2015. szám alatt az építési övezetnél a beépítési százalék  (+5 %), 
valamint a legkisebb zöldfelület (-10%) vonatkozásában megadta. 
 



 
 
 
 

„(6) A Szentjakabi Apátság védelmi erdőbe sorolt területén turisztikai építmény 
elhelyezhető. A területen legfeljebb egy kilátó építhető, amelynek építménymagassága a 
25 métert nem haladhatja meg.” 

 
12.§ 

 
(1) A R. 106/A.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 
„(1) A Kk-tt és Kk-sp övezetben csak a terület fenntartásához, őrzéshez szükséges  
épületek helyezhetők el legfeljebb 2%-os beépítettséggel és legfeljebb 3,5 m 
építménymagassággal.” 

 
(2) A R. 106/A.§ (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) (Kk-sp) övezetbe tartozik a szabályozási terven jelölt sportpálya, játszótér és annak 
kerítése.” 

 
(3) A R. 106/A.§ a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(6) A Kk-kö övezetben a közműszolgáltatók üzemi létesítményei helyezhetőek el 
legfeljebb 20%-os beépítettséggel, 150 m2 bruttó alapterülettel és legfeljebb 5,0 m 
építménymagassággal.2” 

 
13.§ 

 
(1) Kaposvár Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének megállapításáról szóló 

70/2005. (XII. 15.) önkormányzati rendelethez tartozó Szabályozási Tervek közül; 
 

a.) A külterületi szabályozási terv Pécsi utca- Keskeny utca-a Szentjakabi Apátság déli 
telekhatára- Várdomb utca által határolt tömbre vonatkozó normatartalma e 
rendelet 1. számú melléklete normatartalmának; 

b.) A K 15 tervlap, Kecelhegyalja utca szabályozási szélességére vonatkozó 
normatartalma e rendelet 2. számú melléklete normatartalmának;   

c.) A K 16, K 17 tervlapok Irányi D. utca – Fő utca – Dózsa Gy. utca - Budai N. A. 
utca által határolt tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 3. számú melléklete 
normatartalmának; 

d.) A külterületi szabályozási terv Ballakuti utca- külterületi határ – belterületi határ 
által határolt tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 4. számú melléklete 
normatartalmának; 

e.) A K 10 tervlap 48-as Ifjúság útja – Béke utca – Füredi utca határolt tömbre 
vonatkozó módosítása e rendelet 5. számú melléklete normatartalmának; 

f.) A K 11, K 12, K 17, K 18. tervlapok Mező utca- Dombóvári út – Árpád utca- Guba 
Sándor utca csomópontjára vonatkozó normatartalma e rendelet 6. számú 
melléklete normatartalmának; 

g.)  A K 15, K16, K21, K22 jelű tervlapok Tinói L. S. utca – 9379 hrsz alatti út- Kapos 
folyó- Cseri út által határolt tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 7. számú 
melléklete normatartalmának; 

h.) K 6, K 11 tervlapok Zaranyi út – Arany János utca – Zaranyi ltp. – belterületi 
határvonal által határolt tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 8. számú 
melléklete normatartalmának; 

                                                 
2  OTÉK előírásaitól való felmentést az Állami főépítész a SOD/08/180-6/2015. szám alatt az építési övezetnél a megengedett legnagy obb 
beépítettség (+15%) vonatkozásában megadta. 
 



 
 
 
 

i.) K22, K27 jelű tervlapok Kálvária utca – Géza utca – Bartók B. utca által határolt  
tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 9. számú melléklete normatartalmának; 

j.) K 19 jelű tervlap Dombóvári út – 3657/64 hrsz-ú út – belterületi határvonal– 
Deseda patak által határolt tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 10. számú 
melléklete normatartalmának; 

k.) K22, K23 jelű tervlapok Csik Ferenc sétány – Kapos folyó –Bartók B. utca által 
határolt tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 11. számú melléklete 
normatartalmának; 

l.) A külterületi szabályozási terv Orci patak- a külterület déli határa- a 66-os számú 
közút- a 61-es számú közút- -0341/2 hrsz-ú út és annak az Orci patakig történő 
meghosszabbítása által határolt tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 12. 
számú melléklete normatartalmának; 

m.) A külterületi szabályozási terv Magyaregresi bekötőút- 67. számú út- külterületi 
határ által határolt tömbre vonatkozó normatartalma e rendelet 13. számú 
melléklete normatartalmának megfelelően módosul. 

 
(2)  A belterületi szabályozási terv jelmagyarázata e rendelet 14. számú melléklete szerint 

módosul. 
 
(3) A külterületi szabályozási terv jelmagyarázata e rendelet 15. számú melléklete szerint 

módosul.  
 

14.§ 
 
(1) Ez a rendelet a (2) bekezdésben foglaltak kivételével 2015. december 15-én lép hatályba.  

 
(2) E rendelet 13.§ (1) bekezdés l.) és m.) pontja 2015. november 6-án lép hatályba. 
 
(3)  Hatályát veszti a R. 106/A.§ (2) bekezdése. 

 
 
 
 
Kaposvár, 2015. november 5. 

 
 
 
 
 
    Szita Károly               Dr Kéki Zoltán 
   polgármester              címzetes főjegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
1.  melléklet  az  50/2015. (XI .  5.) önkormányzat i 

rendelet hez 
 

 
 

 
 
 

 
2. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

4. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
5. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 

 

 
 

6. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

7.  melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

8. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

9. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

10. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

11. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 

 
 
 
 

12.  melléklet  az  50/2015. (XI .  5.) önkormányzat i rendelet hez 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
13. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

14. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 
 

JELMAGYARÁZAT A BELTERÜLETI SZABÁLYOZÁSI TERVHEZ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

 
15. melléklet  az  50/2015. (XI.  5.) önkormányzat i rendelet hez 

JELMAGYARÁZAT A KÜLTERÜLETI SZABÁLYOZÁSI TERVHEZ 


